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Policyjny pościg 
z dramatycznym finałem

Na miejscu pojawiły się trzy karetki oraz kilka jednostek policji i straży pożarnej

\\\ PIASECZNO

Pijany 22-letni kierowca 
uciekał ulicami Piaseczna 
przed policją. Zatrzymał się 
dopiero po zderzeniu z innym 
samochodem na ulicy Jarząbka. 

D o zdarzenia doszło w niedzielny 
wieczór. Policyjny patrol chciał 

zatrzymać niepokojąco poruszający się 
pojazd, jednak jego kierowca, zamiast 
się zatrzymać, zaczął uciekać.

– Nie zważając na innych uczestni-
ków ruchu zmuszał ich do ustępowania 
pierwszeństwa, nagłego hamowania lub 
ucieczki przed zderzeniem – informuje 
rzecznik piaseczyńskiej komendy nad-
kom. Jarosław Sawicki. –Kontynuował 
ucieczkę również jadąc po chodnikach. 

Za śmieci 3 razy więcej

Kolejne 
rekordy 
WOŚP

Od kwietnia będą też obowiązywać nowe zasady segregacji

\\\ PIASECZNO

Zakończył się przetarg na 
odbiór odpadów. Ze złożonych 
ofert wynika, że zapłacimy  
co najmniej 30 zł od osoby. 

W reszcie nastąpiło otwarcie ofert 
w ciągnącym się od września 

przetargu na odbiór i zagospodarowa-
nie odpadów komunalnych w gminie 
Piaseczno. Zgodnie z przewidywaniami 
stawki są znacznie wyższe od dotych-
czasowych. 

Piaseczno zebrało ponad 200 tys. zł, Konstancin-Jeziorna 50 tys. zł,  
Góra Kalwaria 75 tys. zł, a Tarczyn ponad 19 tys. zł
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Pochodząca z Góry Kalwarii 
Małgorzata Rejmer otrzymała 
Paszport Polityki 2018  
za książkę „Błoto słodsze niż 
miód”.

U rodzona w 1985 roku w Warsza-
wie autorka dzieciństwo i okres 

nastoletni spędziła w Górze Kalwarii. 
Uczyła się w tutejszej podstawówce, a 
następnie w Lo w Piasecznie. Debiuto-
wała w wieku 24 lat „toksymią”– repor-

terską książką o warszawskiej Pradze. 
taki rodzaj literatury stał się jej spe-
cjalnością. Inspirować zaczęły ją jednak 
odleglejsze tereny. Podróże po Europie 
Wschodniej, obserwacja istniejących 
tam kontrastów i skutków wieloletnich 
rządów komunistycznych zakończyły 
się wydaniem zbioru reportaży „Bu-
kareszt. Kurz i krew”, za który otrzy-
mała Nagrodę Newsweeka im. teresy 
torańskiej, Nagrodę Literacką Gryfia 
oraz Gwarancję Kultury tVP Kultura. 
Była także nominowana do Nagrody 
Literackiej Nike, Paszportu Polityki 

i Nagrody im. Beaty Pawlak. By napisać 
książkę o Albanii, postanowiła spędzić 
tam jakiś czas, zakładała początkowo, 
że na zebranie materiałów wystarczy 
jej 5 miesięcy. W tiranie została do dziś, 
od 2015 roku. 

– Książka o Albanii, inaczej niż po-
przednia, nie kreśli szerokiej panora-
my historycznej, składa się po prostu 
z głosów ludzi, ich opowieści o działaniu 
systemu terroru Envera Hodży. Niemal 
każda z tych albańskich historii przypo-
mina „Proces” Kafki – napisała Polity-
ka o nominowanej do nagrody książce 
Rejmer. tym razem nie skończyło się 
na nominacji. Prestiżowe nagrody ty-
godnika Polityka dla polskich twórców 
przyznano na uroczystej gali 8 stycznia. 
Małgorzata Rejmer otrzymała Paszport 
Polityki za swoją opowieść o komuni-
stycznej Albanii. 

Spotkanie z nagrodzoną autorką 
mają w swoich planach biblioteki w 
Piasecznie i Górze Kalwarii. Małgorzata 
Rejmer w Bibliotece Publicznej w Górze 
Kalwarii spotka się z czytelnikami 25 
stycznia o godzinie 18.00, a w Piasecz-
nie, w siedzibie Miejskiego Klubu Se-
niora na dworcu, pojawi się 28 stycznia 
o godzinie 17.00.

Joanna Ferlian

Paszport za Albanię

\\\ PIASECZNO

Największym problemem  
nie jest brak pieniędzy  
na inwestycje, lecz 
nieterminowość ich realizacji.

R adni Piaseczna zatwierdzą na 
środowej sesji kolejny rekordowy 

budżet. W 2019 roku gmina zamierza 
wydać blisko 575 mln złotych, przy do-
chodach zaplanowanych na poziomie 
507 mln zł. 

Jak zwykle największy kawałek bu-
dżetowego tortu to wydatki na oświatę 
– blisko 210 mln zł – oraz drogi i trans-
port – ponad 93 mln zł. Na ponad 100 
zadań inwestycyjnych gmina zamierza 
wydać blisko 110 milionów złotych. Z 
tym jednak, jak zwracają uwagę radni, 

może być kłopot. od kilku lat bowiem 
na koniec roku zostaje w budżecie kilka 
czy nawet kilkanaście milionów niewy-
korzystanych środków. Problemem są 
już nie tylko długie procedury biurokra-
tyczne, ale coraz częściej samorząd ma 
kłopot ze znalezieniem wykonawców. 

Na inwestycje oświatowe gmina 
zamierza wydać blisko 40 mln zł, z cze-
go połowa to pieniądze na finalizację 
budowy CEM. Gmina będzie też konty-
nuować rozbudowę szkoły w Głosko-
wie – ponad 8 mln zł, oraz w Gołkowie 
– ponad 7 mln zł. Najwięcej, bo aż 45 
mln zł, samorząd zamierza przeznaczyć 
na przebudowy dróg i skrzyżowań. W 
tegorocznym budżecie znajdą się też 
pieniądze na renowację zabytków oraz 
stawu w parku miejskim.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Żeby udało się wydać
Jedna z najdroższych inwestycji gminy to rozbudowa szkoły w Głoskowie

Małgorzata Rejmer odebrała wyróżnienie podczas gali w Teatrze Polskim
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Zmiana pasa ruchu i otwarcie 
wylotu ul. Powstańców 
Warszawy planowana jest  
na początku lutego. o ile 
warunki będą sprzyjające.

W cześniej Skanska S.A. zapowia-
dała otwarcie wylotu ulicy Po-

wstańców Warszawy w przebudowy-
waną drogę wojewódzką 721 do końca 
grudnia. W związku z tym, że równo-
cześnie miała nastąpić zmiana pasa dro-

gi, po którym wzdłuż ul. okulickiego po-
ruszają się pojazdy, wykonawca musiał 
zatwierdzić nową organizację ruchu. 

– Aktualnie Skanska czeka na za-
twierdzenie projektu czasowej or-
ganizacji ruchu, którego można się 
spodziewać już w najbliższych dniach 
– powiedział nam 14 stycznia kierow-
nik budowy Adam Bielski. to jednak 
nie wystarczy do zmian. Konieczne jest 
wykonanie jeszcze kilku niezbędnych 
prac budowlanych.

– Jeśli w najbliższych tygodniach 
pogoda będzie sprzyjać realizacji prac 

drogowych (brak dużych opadów śnie-
gu i mrozów), otwarcie wspomnianego 
odcinka będzie realne na początku lu-
tego – informuje Bielski. Po otwarciu 
ul. Powstańców Warszawy  zamknięty 
zostanie wylot ul. Mleczarskiej. Skanska 
S.A. Zapewnia, że przez cały czas trwa-
nia remontu zapewniony będzie dojazd 
do stacji benzynowej. 

Całość prac przy przebudowie DW 
721 ma się zakończyć w maju bieżącego 
roku.

Joanna Ferlian

Wszystko zależy od pogody

Wykończeniowe prace przy jezdni wymagają lepszej aury

\\\ Do JuTra obowiązuJe żałoba
w związku ze śmiercią prezydenta Gdańska Pawła adamowicza 
burmistrz Daniel Putkiewicz ogłosił żałobę na terenie gminy 
Piaseczno. 
Żałoba obowiązuje od godz. 12.00 dnia 15 stycznia do 17 stycznia 2019 
roku. – W związku z zarządzeniem burmistrza, apeluje się do organiza-
torów wszelkich imprez o charakterze rozrywkowym o ich odwołanie 
bądź ograniczenie – informuje Urząd Miasta i Gminy Piaseczno.
od wczoraj przed budynkiem Urzędu Stanu Cywilnego na placu Piłsud-
skiego, stoi wyeksponowane zdjęcie prezydenta Pawła Adamowicza 
oraz przygotowane miejsce do składania kwiatów i zapalania zniczy.
Prezydent Gdańska został zaatakowany nożem na scenie podczas 
koncertu WoŚP, przed Światełkiem do Nieba. Zmarł w poniedziałek 
14 stycznia w Uniwersyteckim Centrum Klinicznym. 

\\\ PIASECZNO

K O N d O L E N C J E
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– Nie zważając na innych uczestników 
ruchu zmuszał ich do ustępowania 
pierwszeństwa, nagłego hamowania lub 
ucieczki przed zderzeniem – informuje 
rzecznik piaseczyńskiej komendy nad-
kom. Jarosław Sawicki. –Kontynuował 
ucieczkę również jadąc po chodnikach. 
A na ulicy Jarząbka, gdzie prędkość jest 
ograniczona do 20 km/h, kierujący peu-
geotem, jadąc z prędkością około 100 
km/h, stracił panowanie nad pojazdem 
i uderzył w prawidłowo poruszający 
się samochód również marki peugeot, 
raniąc jego kierowcę – relacjonuje Sa-
wicki.

Policja zatrzymała 22-letniego kie-
rowcę. W wydychanym powietrzu miał 

prawie pół promila alkoholu. Policja 
zleciła też badanie na obecność środ-
ków odurzających. W jego samochodzie 
znajdowało się 4 pasażerów. Wszyscy to 
obywatele Ukrainy. Na szczęście niko-
mu nic poważniejszego się nie stało. Do 
szpitala trafił tylko kierowca samocho-
du z którym zderzył się czołowo pijany 
kierowca. Sprawca trafił do policyjnego 
aresztu. Będzie odpowiadał również za 
uszkodzenie podczas ucieczki w sumie 
8 pojazdów. Część z nich to samocho-
dy parkujące przy ul. Jarząbka, w które 
uderzył po zderzeniu czołowym. Na 
szczęście nie ucierpiał nikt z pieszych.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Kierowca samochodu, w który uderzył pirat drogowy, trafił do szpitala

Policyjny pościg 
z dramatycznym finałem

Na zakończenie 27. Finału WoŚP gmina Piaseczno zaprosiła wszystkich na wieczorny koncert  
oraz Światełko do Nieba. W tym roku zrezygnowano z pokazu fajerwerków. Zamiast tego wystąpił 
teatr ognia Etnimus oraz Kamil Malecki. Zarówno koncert jak i Światełko przyciągnęły tłum ludzi, 
mimo że pogoda wieczorem była fatalna.

\\\ POWIAT

Podczas 27. Finału Wielka 
orkiestra Świątecznej 
Pomocy grała „dla dzieci 
małych i bez focha”, na zakup 
specjalistycznego sprzętu  
do dziecięcych szpitali. 

M imo niehandlowej niedzieli – a 
należy zaznaczyć, że każdego ro-

ku wiele pieniędzy było zbieranych w 
sklepach wielkopowierzchniowych – i 
nieprzyjemnej pogody, padły kolejne 
rekordy. trzeba też przyznać, że sztaby, 
często z pomocą gminnych władz, sta-
nęły na wysokości zadania, zapewniając 
wiele atrakcji, aby zachęcić ludzi do wyj-
ścia z domów.

Niestety radość z kolejnych rekor-
dów przerwały informacje z Gdańska 
– w niedzielę o zamachu na prezydenta 

Gdańska Pawła Adamowicza, a w ponie-
działek o jego śmierci. 

W związku ze śmiercią prezyden-
ta, do dymisji podał się Jurek owsiak, 
rezygnując z funkcji prezesa zarządu 
Fundacji Wielkiej orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Jako przyczynę podał rosnącą 
falę nienawiści skierowaną w jego oso-
bę, wyraził też nadzieję, że to odejście 
ostudzi emocje.

Tekst i zdjęcia Joanna Grela

Kolejne rekordy WOŚP

Koncert i światełko do nieba

Kamil Malecki to prawdziwy mistrz ognia

Gwiazdą tegorocznego WOŚPowego koncertu była Cleo

\\\  Policjanci z wydziału kryminalnego 
z Piaseczna udali się na przeszukanie 
mieszkania 44-letniego mężczyzny, 
podejrzanego o posiadanie środków 
odurzających. Podczas czynności w 
mieszkaniu funkcjonariusze znaleźli w 
ramie łóżka paczkę, w której znajdowało 
się 10 porcji kokainy.
tego samego dnia policjanci z pia- 
seczyńskiej prewencji, podczas inter-
wencji w tarczynie, która dotyczyła 
awantury domowej, u jednego z męż- 

czyzn ujawnili 3,5 grama marihuany. 
obaj mężczyźni zostali zatrzymani 
i poniosą odpowiedzialność karną 
wynikają z ustawy o zapobieganiu 
narkomanii.
Natomiast kilka dni wcześniej policjan-
ci z Piaseczna zatrzymali 16-letniego 
chłopaka, przy którym ujawniono susz 
konopi indyjskich. Jego sprawa trafi ter-
az do sądu rodzinnego i dla nieletnich.
Posiadanie środków odurzających w 
Polsce jest surowo zabronione.

\\\ P0wiat na sygnale
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\\\ KRAJ

tropikalny ogród, baseny, 
zjeżdżalnie i sauny.  
Wodny parku rozrywki  
pod Mszczonowem ma 
wystartować tuż po wakacjach. 

O budowie aquaparku mówiło się 
od 2013 roku. Prace przy budowie 

największego w Europie parku wod-
nego rozpoczęły się jednak dopiero 
w maju 2017 r. Suntago Wodny Świat 
powstaje na obszarze 20 hektarów. Bę-
dzie podzielony na 3 strefy tematyczne. 
Jamango to strefa basenowa, w której 

znajdą się aż 32 zjeżdżalnie o łącznej 
długości ponad 3 kilometrów. Strefa 
Relax to gigantyczny ogród tropikalny 
z basenem z wodą termalną, kilkoma 
basenami witalnymi , leżakami i barami. 
Saunaria to z kolei kilka rodzajów saun, 
grota solna i komnata śnieżna. Inwestor, 
Global City Holdings (właściciel m.in. 
sieci kin Cinema City) zapowiada otwar-
cie aquaparku jeszcze w tym roku. W 
tym samym czasie ma być gotowa rów-
nież wioska 100 bungalowów Suntago 
Village wraz zapleczem. to pierwszy 
etap inwestycji, która obejmie liczący 
w sumie 400 hektarów obszar we wsi 
Wręcza pod Mszczonowem. oprócz 

parku wodnego, powstaną tam parki 
tematyczne, hotele, centrum konferen-
cyjne i handlowe oraz biurowce. 

W ubiegłym roku powstała między 
innymi droga między Mszczonowem a 
Radziejowicami, ułatwiająca dojazd do 
Park of Poland. Lokalizacja inwestycji 
nie jest przypadkowa. Niewielka odle-
głość od stolicy (około 60 km), dobra 
komunikacja autostradą A2 oraz drogą 
ekspresową S8, mają ściągnąć do Park 
of Poland zarówno gości z Polski jak i 
zagranicznych turystów. 

Zakończyły się prace przy funda-
mentach, wykopach i nieckach base-
nowych wewnątrz budynku. Powstał  
też odwiert termalny o głębokości bli-
sko 2 km. Czerpana stąd woda będzie 
służyła do ogrzewania basenów i bu-
dynków.

– Dotychczas wylaliśmy już 37 ty-
sięcy metrów sześciennych betonu, czyli 
więcej, niż zużyto podczas budowy Pała-
cu Kultury i Nauki w Warszawie.  Masa 
wykorzystanej już stali – 5000 ton – to z 
kolei połowa wagi paryskiej Wieży Eiffla 
– chwali się inwestor. – W ubiegłym ro-
ku do wielkich szklarni w Rotterdamie 
trafiły palmy i inne rośliny egzotyczne z 
Malezji, Florydy i Kostaryki, które będą 
ozdobą tropikalnego ogrodu w Suntago 
Wodnym Świecie – czytamy w materia-
łach prasowych.

otwarcie parku dla gości planowa-
ne jest na 16 września 2019 r.

Joanna Ferlian

Aquapark już we wrześniu

Park Wodny to pierwszy etap potężnej inwestycji pod Mszczonowem

\\\ PIASECZNO

Gmina bada jakość powietrza 
i walczy z tymi, którzy nas 
trują. Za palenie zakazanych 
odpadów można zapłacić nawet 
kilka tysięcy złotych kary. 

G mina zleciła zebranie i podsumo-
wanie wyników badań powie-

trza, którym oddychają mieszkańcy. 
opracowanie dotyczy materiału z 30 
stacji pomiarowych rozmieszczonych 
w gminie, głównie w okolicach szkół 
i przedszkoli. Lokalizacje czujników 
zostały wybrane tak, by odzwiercied-
lały sytuację w miejscach o różnych ro-

dzajach zabudowy oraz zadrzewienia. 
Analizowany był okres od 1 grudnia 
2017 do 31 października 2018 roku. to 
jeden z elementów projektu mającego 
na celu zwiększyć świadomość niebez-
pieczeństw związanych ze smogiem. W 
tym celu uruchomiono też portal www.
piaseczno.czujnikimiejskie.pl. Wyniki 
pomiarów są również dostępne w apli-
kacjach na telefony. 

\\\   Najlepiej przy oczyszczalni
Z raportu wynika, że jeśli chodzi o 

smog, sytuacja w gminie nie jest najgor-
sza. Przez większość czasu (powyżej 70 
% procent) jakość powietrza określana 
jest jako bardzo dobra i dobra. Najgor-
sze wyniki odnotowała stacja z Miesz-
kowa. Liczne epizody smogowe wska-
zują na to, że za zanieczyszczenie od-
powiada któryś z okolicznych domów. 
W mieście sytuacja wygląda nieźle. 
Czujniki z rzadka pokazują niepokoją-
ce wyniki pomiarów. Najgorzej sytuacja 
wygląda w okolicach ul. Przesmyckie-
go. Najlepsze z kolei wyniki zanotowała 
stacja przy oczyszczalni ścieków PWiK 
przy ul. Żeromskiego. to zasługa dużej 
odległości od najbliższych budynków 
mieszkalnych i okolicznej zieleni. Bar-
dzo dobre parametry ma też powietrze 
w okolicach „Krauzówki”. 

Najwyższe stężenie niekorzystnych 
pyłów w powietrzu występuje oczywi-
ście w godzinach wieczornych i wcześ-
nie rano. optymalny czas na aktywność 
fizyczną obejmuje godziny 11.00-14.00. 
Jeśli gdzieś występuje zależność między 
smogiem a dniem tygodnia, to najgorzej 
jest… w soboty. Poza jednym wyjątkiem. 
Mieszkańcy okolic „Krauzówki” najgor-
sze powietrze mają w poniedziałki. Z 
raportu wynika też jasno, że główną 
przyczyną gorszych wyników jest spa-
lanie niewłaściwych substancji. A takie 
palenie zakazanymi materiałami może 
się skończyć całkiem dotkliwą karą fi-
nansową. 

\\\   Trujesz – płacisz
Przekonał się o tym jeden z miesz-

kańców okolic ul. Pomorskiej w Zalesiu 
Dolnym. Na początku ubiegłego roku 
straż miejska interweniowała w jednym 
z domów. 

– Właściciel nieruchomości zapew-
niał, że nie pali niczym niedozwolonym 
– opowiada komendant SM Mariusz 
Łodyga. – Pobraliśmy do badania prób-
kę popiołu. Były w nim gwoździe, sprę-
żyny, elementy tworzyw sztucznych – 
wylicza. Wyniki ekspertyzy pokazały, 
że znacznie przekroczono normy oło-
wiu. Mieszkańca ukarano mandatem 
w wysokości 500 zł i zażądano zwrotu 
kosztów badania, również ok. 500 zł. 
Sprawa trafiła do sądu, który nakazał 
zapłatę 1700 złotych, ale właściciel 
nieruchomości odwołał się od wyroku. 
Po kolejnej rozprawie suma ta urosła 
do 3700 złotych. Wyrok nie jest jeszcze 
prawomocny, mieszkańcowi przysługu-
je bowiem kolejne odwołanie. 

Straż miejska niebawem będzie ko-
rzystać również z drona, który pozwoli 
badać skład dymu wydobywającego się 
z konkretnego komina, a tym samym 
ułatwi szybkie wyłapywanie i karanie 
osób, które łamią przepisy mające na 
celu ograniczyć zanieczyszczenie po-
wietrza. 

Joanna Ferlian

Kary za smog 

Sąd wymierzył  
karę 3700 zł  

za palenie zakazanymi 
materiałami

W mieście powietrze 
bywa zdrowsze niż  

na wsi

Straż Miejska apeluje o zgłaszanie miejsc, w których prawdopodobnie spala się 
zakazane materiały
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Niepełnosprawni nareszcie 
mogą pokonać samodzielnie 
drzwi do Ratusza, choć wciąż 
nie wszystkie. Gorzej sprawa 
wygląda z parkingiem.

P rzez ponad pół roku od otwarcia 
nowego konstancińskiego Ratusza 

wszyscy odwiedzający go goście i pra-
cownicy musieli siłować się z drzwiami. 
Ich waga sprawiała, że otwarcie oka-
zywało się trudne dla nieco słabszych 
fizycznie osób, a niemożliwe dla nie-

pełnosprawnych czy z ograniczoną ru-
chomością. Wnioski o rozwiązanie tego 
problemu radni składali już na sesji w 
czerwcu 2018 r. temat powrócił po wa-
kacjach. Wówczas burmistrz Kazimierz 
Jańczuk poinformował, że trwają prace 
nad wyborem najlepszego rozwiązania 
i niebawem nowe siłowniki powinny 
zostać zamontowane. ta chwila nade-

szła tuż przed świętami. Drzwi, zarów-
no główne od strony ul. Piaseczyńskiej, 
jak i te od strony ul. Kolejowej, otwierają 
się na fotokomórkę. Niestety za tymi od 
strony ul. Kolejowej są kolejne, również 
wymagające użycia sporej siły przy ot-
wieraniu.

– te muszą tak pozostać – informuje 
kierownik Wydziału Administracyjno-
-Gospodarczego Ewa Szcześniak. – to 
kwestia bezpieczeństwa przeciwpoża-
rowego. Poza tym zmiana wymagałaby 
zmiany projektu, co jest skomplikowane 
i kosztowne – podkreśla. Zaznacza przy 
tym, że panowie z ochrony są czujni i 
w razie potrzeby pomagają uporać się 
z drzwiami.

Drugi zgłoszony przez środowi-
sko osób niepełnosprawnych problem 
dotyczy parkingu na tyłach Ratusza. 
Istniejący przy miejscach dla niepeł-
nosprawnych krawężnik uniemożliwia 
wjazd wózkiem bezpośrednio na chod-
nik. trzeba więc przejechać kilkanaście 
metrów ulicą Kolejową do najbliższe-
go przejścia dla pieszych, by dopiero 
tam wjechać na chodnik prowadzący 
do drzwi nowoczesnego budynku. Ewa 
Szcześniak obiecała zająć się również 
tym problemem. Zaskakujący jest fakt, 
że przy projektowaniu i odbieraniu 
budynku nie zwrócono uwagi na takie 
szczegóły.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Jeszcze tylko poprawić krawężnik

Z miejsc dla niepełnosprawnych nie da się wjechać od razu na chodnikDrugi zgłoszony  
przez środowisko osób 

niepełnosprawnych 
problem dotyczy 

parkingu na tyłach 
Ratusza
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\\\ POWIAT

Piaseczyńskie Porozumienie 
Rad Rodziców organizuje 
konferencję na temat rekrutacji 
do szkół ponadpodstawowych 
w roku szkolnym 2019/2020. 

K onferencja odbędzie się w najbliż-
szą sobotę 19 stycznia o godz. 

10.00 w sali obrad Urzędu Gminy w 
Piasecznie. PPRR na spotkanie zapro-
siło Starostę Powiatu Piaseczyńskiego 

wraz z osobami odpowiedzialnymi za 
szkolnictwo ponadpodstawowe, bur-
mistrzów i wójtów gmin powiatu pia-
seczyńskiego oraz dyrektorów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych. 
Spotkanie dedykowane jest przede 
wszystkim rodzicom uczniów klas VIII 
podstawówek oraz III gimnazjum, któ-
rzy w tym roku rozpoczną edukację w 
szkołach średnich. 

W trakcie spotkania przedstawione 
zostaną informacje na temat zasad re-
krutacji do szkół  ponadpodstawowych 
oraz analiza ankiet przeprowadzonych 
przez Piaseczyńskie Porozumienie Rad 
Rodziców. Starosta Ksawery Gut opowie 
też zapewne o wynikach rozmów pro-
wadzonych ostatnio z przedstawicie-
lami warszawskiego Ratusza na temat 
dostępności miejsc w szkołach.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Opowiedzą 
o rekrutacji

Powiat przedstawi ofertę wszystkich rodzajów szkół, które działają w powiecie

oferty złożyły trzy przedsiębiorstwa: 
P.P.H.U. LEKARo, PUK Piaseczno Sp. z 
o.o. oraz JARPER Sp. z o.o.  Umowy z wy-
konawcami mają być zawarte na okres 
18 miesięcy – od 1 kwietnia 2019 do 
30 września 2020. Jeśli weźmiemy pod 
uwagę najniższe oferty złożone na 3 
sektory oraz PSZoK, to gmina musiała-
by wydać na to zadanie ponad 56 mln 
złotych.

– Na razie nie możemy niczego kon-
kretnego powiedzieć, trzeba sprawdzić 
oferty, przeliczyć poszczególne punkty 
odbioru – mówi naczelnik Wydziału Go-
spodarki odpadami Barbara Wysocka. 
Podkreśla, że obecnie stawki rynkowe 
są nieporównywalnie wyższe od tych, 

na które gmina zawierała umowy przed 
trzema laty. Widać to zarówno po prze-
targach w innych okołowarszawskich 
gminach, jak i w umowach zawiera-
nych „z wolnej ręki”, np. w Piasecznie 
na okres trzech pierwszych miesięcy 
bieżącego roku.

My jednak pokusiliśmy się o pro-
ste wyliczenie. Przeliczając wydatki 
na gospodarkę odpadami na jednego 
mieszkańca gminy w ubiegłych trzech 
latach, średnio wychodziło blisko 12 
zł od osoby. Jeśli podzielimy kwotę 56 
mln złotych na 88 tys. mieszkańców 
gminy a następnie przez 18 miesięcy 
otrzymamy kwotę ponad 35 zł od osoby. 
Najprawdopodobniej liczba osób dekla-

rujących gotowość segregacji wzrośnie 
do blisko 100%. Można więc zakładać, 
że koszt 30 zł od osoby za odpady se-
gregowane wydaje się całkiem realny.

– Cieszy nas, że w ogóle mamy ofer-
ty, bo gdyby nie było chętnych, sytuacja 
byłaby trudniejsza – mówi burmistrz 
Daniel Putkiewicz. – Czeka nas poważną 
dyskusję w regionie na temat zagospo-
darowania odpadów – podkreśla. W 
sprawie gospodarki odpadami burmi-
strzowie mazowieckich gmin spotkają 
się na początku przyszłego tygodnia 
zarówno w swoim gronie jak i z przed-
stawicielami Ministerstwa Środowiska.

– to będzie też dla nas informacja, 
jak kształtują się ceny w innych gminach 
– podkreśla Putkiewicz. – Wtedy będzie-
my mogli je porównać z tymi złożonymi 
w naszej gminie.

opłata 9 zł do osoby, która obowią-
zywała w gminie Piaseczno, była jedną 
z niższych nie tylko w regionie, ale i w 
Polsce. teraz niestety sytuacja, zwłasz-
cza ze względu na ogromne podwyżki w 
Regionalnych Instalacjach Przetwarza-
nia odpadów Komunalnych (RIPoK) na 
Mazowszu, jest znacznie trudniejsza dla 
przedsiębiorstw zajmujących się odbio-
rem odpadów. A to przekłada się na wy-
sokość cen. Przypominamy, że zgodnie 
z ustawą gospodarka odpadami musi 
się samofinansować, czyli mieszkańcy 
muszą zapłacić gminie dokładnie tyle, 
ile gmina płaci firmom wykonującym 
usługi odbioru.                Joanna Ferlian

Za śmieci 3 razy więcej

\\\ KRAJ, POWIAT

We wschodniej i centralnej 
Polsce trwa walka  
z Afrykańskim Pomorem Świń, 
wirusem, który jest śmiertelny 
dla dzików i świń. Pytanie, czy 
jest skuteczna.

P omysł na walkę ze śmiertelnym 
wirusem poprzez zabijanie jego 

ofiar wydaje się dość absurdalny. Jed-
nak ogłoszony przez rząd sanitarny 
odstrzał dzików ma chronić przede 

wszystkim świnie, których zarażenie 
jest ogromnym problemem ekonomicz-
nym, zaczynając od odszkodowań, które 
musi wypłacać Skarb Państwa hodow-
com, po ewentualne embargo na polską 

wieprzowinę. Czy jednak odstrzał to 
skuteczny sposób walki z ASF?

ASF pojawił się w Polsce, dokładnie 
na Podlasiu, w 2014 roku. Przywleczo-
ny został ze wschodniej Europy.  Pod 
koniec 2017 r. wirus przekroczył Wisłę. 

– Liczba przypadków ASF u dzików, 
odnotowanych od początku występo-
wania ASF w Polsce, czyli od lutego 
2014 r., wynosi 3407 – informuje Głów-
ny Lekarz Weterynarii. – tylko w 2018 
r. potwierdzono 2443 przypadki ASF  
u dzików, z czego 326 stanowiły dzi-
ki odstrzelone, a pozostałe przypadki 
stanowią dziki padłe, w tym powypad-
kowe.

Z wirusem w Polsce walczy się więc 
poprzez przestrzeganie zasad bioase-
kuracji wśród hodowców i myśliwych, 
usuwaniu padłych dzików, pobieraniu 
próbek od każdego znalezionego dzika 
i każdego odstrzelonego, oraz polowa-
nia, w tym odstrzał sanitarny dzików 
w obszarach objętych restrykcjami w 
związku z ASF, który ma uzupełnić plan 
łowiecki. 

– My w każdym roku łowieckim w 
dwóch obwodach dokonujemy odstrza-
łu mniej więcej 200 dzików. W tym roku, 
czyli od 1 kwietnia 2018 r. do 31 marca 
2019 r., odstrzelimy pewnie 30% tej 
kwoty. U nas już nie ma dzików, pad-
ły na ASF, wciąż też znajdujemy padłe 
w lasach – mówi nam tomasz Grynke, 
prezes Koła Łowieckiego Zalesie polu-
jącego na terenie powiatu piaseczyń-

skiego. – Nasze polowania w styczniu 
były zaplanowane w wakacje, z powodu 
sanitarnego odstrzału dzików dodali-
śmy jedno, 20 stycznia.

W ubiegły weekend w Polsce od- 
było się jednak wiele polowań. Sty- 
czeń to sezon łowiecki, dlatego zapew-
ne duża ich część była planowa. Do la-
sów ruszyli jednak obrońcy zwierząt, a 
część z nich zamieściła w mediach spo- 
łecznościowych przerażające filmiki 
i zdjęcia. Psy na drodze rozszarpują- 
ce zastrzelone dziki, patrochy porzu-
cone w środku lasu, czerwone od krwi 
przyczepy, na których przewozi się 
martwe dziki, ślady krwi ciągnące się 
kilkaset metrów. 

– ten weekend pokazał, że możemy 
już sobie dać spokój z walką z ASF. to, co 
się wydarzyło, co pokazują zdjęcia i fil-
my z Polski, będzie miało prosty skutek 

w postaci rozprzestrzenienia się wirusa 
na cały kraj – mówi nam Inga Lechow-
ska, wiceprezes Fundacji Animal Rescue 
Polska. – Prawda jest też taka, że wirus 
przenoszą ludzie, w tym myśliwi, nawet 
grzybiarze, jeżeli weszli w ślady zarażo-
nego dzika.

Wirus żyje długo, a na kołach samo-
chodu może zostać zawleczony nawet 
kilkaset kilometrów. 

W strefach zarażonych ASF (m.in. 
cała aglomeracja warszawska) nie ma 
zakazu wchodzenia do lasów, ale my-
śliwi mogą polować w strefie zarażonej 
oraz w strefie, w której nie potwierdzo-
no jeszcze żadnego przypadku ASF.

Niektórzy myśliwi zachowują zasa-
dy bioasekuracji, czyli m.in. dezynfekują 
opony i buty. Zdjęcia które się pojawiły 
po ostatnim weekendzie, pokazują jed-
nak, że nie wszyscy to robią. 

Sami myśliwi przyznają, że przez 
Wisłę wirus został przeprowadzony 
przez ludzi. 

– W tym roku potwierdzono już aż 
60 przypadków ASF u dzików. Nato-
miast od 14 września ubiegłego roku 
nie odnotowano ognisk choroby w go-
spodarstwach produkujących świnie, co 
świadczy o skuteczności bioasekuracji 
i wysokim poziomie przestrzegania jej 
zasad przez rolników – twierdzi Główny 
Lekarz Weterynarii.

oznacza to więc, że bioasekuracja 
w gospodarstwach jest skuteczna i mi-
mo kolejnych zarażeń dzików, świnie 
są bezpieczne. Jak pokazuje przykład 
powiatu piaseczyńskiego, gdzie dzików 
jest coraz mniej, wirus radzi sobie z nad-
populacją dzików, która tu niewątpliwie 
wystąpiła. 

Można więc wyciągnąć wniosek, 
że polowania na dziki w takiej formie, 
jaką widzimy w wykonaniu niektórych 
myśliwych, kompletnie nie ma sensu. 
odstrzały były prowadzone w każ-
dym roku łowieckim, a wirus i tak się 
rozprzestrzenia w ogromnym tempie. 
Zapewne za sprawą ludzi. W dodatku 
dziki tzw. komunikacyjne, czyli te, któ-
re uległy wypadkowi, potrafią, leżeć 
na poboczu, w strefie zarażonej, kilka 
dni. Nikt nie dezynfekuje samochodów, 
które zderzyły się z dzikiem, zazwyczaj 
też dzik po wypadku krwawi. Często się 
zdarza, że do takiego dzika dobierają się 
psy, które zwłaszcza na wsiach, biegają 
wolno. 

Jedyną skuteczną walką z ASF jest 
więc bioasekuracja gospodarstw, a o to 
hodowcy muszą zadbać sami. 

Joanna Grela

Walka z ASF

Psy na drodze 
rozszarpujące 

zastrzelone dziki, 
patrochy porzucone  

w środku lasu, czerwone 
od krwi przyczepy,  

na których przewozi się 
martwe dziki,  

ślady krwi ciągnące się 
kilkaset metrów

Dzik po wypadku potrafi leżeć przy drodze wojewódzkiej nawet kilka dni.  
Tak wygląda walka z ASF w zarażonej strefie

Do przetargu stanęły firmy, które już działały na naszym terenie
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Mały mostek nad rzeką Małą 
pokonało… duże drzewo. 
Chwilowo został wyłączony  
z użytkowania.

J edna ze ścieżek spacerowych do 
Parku Zdrojowego, ta prowadząca 

przez Aleję Miłośników Konstancina, 
została wyłączona z ruchu. Na biało-
-czerwonej taśmie od strony ul. Sien-

kiewicza wisi kartka informująca o za-
kazie ruchu. okazuje się, że wszystko 
z powodu uszkodzenia mostku, przez 
który biegnie ścieżka. Pozornie niewiel-
kie uszkodzenia powstały w wyniku 
upadku na most pobliskiego drzewa. 
Czy było to wynikiem choroby drzewa 
czy też działania silnego wiatru, nie 
wiadomo. Urzędnicy Wydziału Dróg 
Gminnych zdecydowali jednak o za-
mknięciu mostu dla spacerowiczów do 
czasu wykonania niezbędnych napraw. 
Zapowiadają, że powinno to nastąpić do 
połowy lutego.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Mostek pokonany
przez naturę

SPOłECZEńSTWO

Urząd Miasta i GMiny Piaseczno  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

O g ł O s z e n I a

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2204 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s  
w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:

• wydzierżawienia na okres 1 roku części działek ozna nr 2/79, 2/80, 43 oraz działki ozn. Nr 2/20, położonych w obrębie 17 m. 
Piaseczno w rejonie ul. Kusocińskiego i ul. Wojska Polskiego, z przeznaczeniem pod garaże murowane, na rzecz dotychczasowych 
dzierżawców,

• użyczenia na okres 5 lat części dz. nr 47, obr. 5 m. Piaseczno przy ul. Sękocińskiej z przeznaczeniem na potrzeby  Polskiego 
Związku Hodowców Gołębi Pocztowych Sekcja Piaseczno, m.in. pod punkt zbioru gołębi przygotowywanych na loty propagandowe 
oraz konkursowe, dokonywanie otwierania zegarów kontrolnych po lotach,organizowanie zebrań,

• wydzierżawienia na okres 1 roku części dz. nr 18/73, obr. 17 m. Piaseczno, przy ul. Puławskiej. Grunt o pow. 3,30 m2 
wydzierżawiony zostanie z przeznaczeniem pod tablicę wolnostojącą reklamowo-informacyjną, na której Dzierżawca zajmuje po- 
wierzchnie 2,44 m2, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy,

• wydzierżawienia na okres 3 lat części dz. nr 21, obr. 44 m. Piaseczno, przy ul. Mazurskiej  o pow. 7800 m2, z przeznaczeniem pod 
użytkowanie rolnicze, teren zieleni, teren pod wiaty, magazyny (komórki), składowanie i magazynowanie oraz pod ciągi komunika-
cyjne, na rzecz dotyczasowych dzierżawców,

• wydzierżawienia na okres 5 lat części działki nr 1/2, obr. 6 m. Piaseczno przy ul. Energetycznej i ul. Puławskiej, z przeznaczeniem 
pod teren zieleni  – 470 m2 oraz grunt o pow. 30 m2 pod pylon reklamowy, na którym zamieszczone są tablice reklamowe o pow. 
259,55 m2, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy,

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2204) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Pia- 
secznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.:

1) wydzierżawienia na okres 1 roku działki nr 19/8, obr. 12 położonej w Piasecznie przy ul. Sękocińskiej, z przeznaczeniem pod 
teren zieleni i parking,

2) wydzierżawienia na okres 1 roku działki o nr 118/16 o pow. 288 m2 oraz części działki oznaczonej nr 119/10 o pow. 674 m2 
położonych w Józefosławiu w rejonie ul. Jutrzenki i ul. XXI wieku, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, z przeznaczeniem pod teren 
zieleni i wypoczynku oraz pod ciągi komunikacyjne (ciąg pieszo-jezdny),

3) wydzierżawienia na okres 3 lat działki nr 171, obr. Wólka Kozodawska, z przeznaczeniem pod pastwisko i wybieg,

Wykazy zostały podane do publicznej wiadomości na okres 21 dni od dnia 21.12.2018 r.
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

Zapowiadana od kwietnia 2019 r. zmiana systemu selektywnego 
zbierania odpadów wprowadzi na terenie Piaseczna podział odpadów 
na pięć frakcji. Do pojemnika/worka żółtego trafiać będą odpady 
wytworzone z tworzyw sztucznych i metalu, a także opakowania 
wielomateriałowe (czyli tzw. tetrapaki, np. kartony po mleku, sokach), 
zielonego – szkło, niebieskiego – papier i tektura, a do brązowego  
– odpady kuchenne (np. obierki po owocach i warzywach). Do 30 lis-
topada od mieszkańców będą odbierane także odpady zielone (np. 
skoszona trawa, liście), które należy oddzielnie zbierać w workach 
lub pojemnikach w dowolnym kolorze, z wyjątkiem kolorów: żółtego, 
niebieskiego i zielonego. Odpady, które nie nadają się do recyklingu 
powinny w ostateczności trafić do pojemnika lub worka na odpady 
zmieszane, który jest w kolorze czarnym. Odpady wielkogabarytowe 
(np. stare meble i szafy), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
(np. telefony lub telewizory), opony samochodowe, farby, lakiery czy 
też przeterminowane lekarstwa mieszkańcy nadal powinni oddawać  
do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (Piase- 
czno, ul. Techniczna 6). Warto mieć na uwadze, że im więcej odpadów 
przekażemy do recyklingu, tym lepsza kondycja naszej gospodarki.  
Z przetworzonych surowców można bowiem wyprodukować włókna 
do polarów, kanistry do paliw, wieszaki do ubrań, meble ogrodowe  
czy też nawet części samochodowe. Należy więc pamiętać, że segre- 
gujesz i… zyskujesz.

więcej na stronie: www.odpady.piaseczno.eu i www.piaseczno.eu

Urząd Miasta i Gminy Piaseczno informuje o likwidacji nieopłaco- 
nych grobów ziemnych i murowanych jednoosobowych na Cmentarzu 
Komunalnym przy ul. Julianowskiej 27. Szczegółowe informacje pod 
numerem : 22 756 75 85

NOWE ZASAdY  
segregacji odpadów  
od 1 kwietnia 2019 r.

likwidacja nieopłaconych grobów  
na cmentarzu Komunalnym

INFORMACJA

INFORMACJA

Uszkodzeniu uległy elementy drewniane i metalowe

Miny niektórych kotów mogą sugerować brak entuzjazmu 
dla spotkania z człowiekiem

Wśród miłośników kotów rośnie popularność pozbawionych 
sierści sfinksów

Część wystawców zazwyczaj jest przebrana w stroje charakterystyczne dla epoki, narodowości czy zawodu

Kocia arystokracja
od kilku lat w Piasecznie na początku stycznia odbywa się Międzynarodowa Wystawa Kotów. W tym 
roku Piaseczno zostało wyróżnione Światową Wystawą Kotów Rasowych, jedyną tej rangi imprezą 
organizowaną w 2019 r. w Polsce. Podczas dwudniowej imprezy halę GoSiR przy ul. Sikorskiego 
odwiedziło nie tylko 150 wystawców z różnych krajów, ale również rzesze widzów zainteresowanych 
hodowlą, zakupem rodowodowego kota czy po prostu obejrzeniem wielu kocich ras na żywo. 
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\\\ waRsZawa, gÓRa KalwaRia

GDDKiA oszacowała koszt 
budowy dużej obwodnicy 
Warszawy, która ma przebiegać 
m.in. przez Górę Kalwarię,  
na 15 miliardów złotych. „Ring 
warszawski” ma powstać  
do 2027 r.  

O pomyśle powstania dużej obwod-
nicy Warszawy pisaliśmy w kwiet-

niu ubiegłego roku. Mimo iż Południo-
wa obwodnica Warszawy (PoW) nie 
została jeszcze ukończona, rząd planuje 
już powstanie drugiej obwodnicy, od-

dalonej od Warszawy o kilkadziesiąt 
kilometrów, która ma odciążyć PoW. Ma 
też przejąć ruch tranzytowy, który jest 
aktualnie dużym problemem na trasie 
toruńskiej.

Planowana trasa roboczo nazywa-
na jest A50, gdyż prawdopodobnie do 

jej budowy od południa wykorzystana 
zostanie droga krajowa nr 50, a od pół-
nocy planowany dopiero odcinek drogi 
ekspresowej S10. obwodnica biegłaby 
przez Kołbiel, Górę Kalwarię, przecho-
dziła koło Grójca, Mszczonowa, Żyrar-
dowa, przez Sochaczew, Wyszogród, w 
pobliżu lotniska Warszawa – Modlin, 
przez Serock i Wyszków.

W kwietniu minister infrastruktury 
mówił, że chciałby, aby duża obwodnica 
została ukończona przez oddaniem do 
użytku Centralnego Portu Komunikacyj-
nego, czyli wg planów do 2027 r.

– Koszt budowy tak zwanej dużej 
obwodnicy Warszawy szacowany jest 
na 15 mld zł – Polska Agencja Praso-
wa cytuje p.o. Generalnego Dyrektora 
Dróg Krajowych i Autostrad tomasza 
Żuchowskiego.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

Obwodnica za 15 miliardów 

DK 50 na odcinku między Górą Kalwarią a Chynowem. Czy za 8 lat będzie tu 
autostrada?

\\\ MAZOWSZE

Wojewoda wydał już wszystkie 
zezwolenia na budowę 
pierwszego odcinka S7. Budowa 
„Puławskiej bis” rozpocznie się 
wiosną. 

W ubiegłym tygodniu Zdzisław 
Sipiera wydał decyzję o zezwo-

leniu na realizację inwestycji drogowej 
(ZRID) dla ostatniego z czterech zadań, 
na które podzielono budowę odcinka 
C między Grójcem a tarczynem. tym 
samym wyłoniony w ubiegłym roku 
wykonawca może rozpocząć prace przy 
budowie liczącego blisko 7,9 km dłu-
gości odcinka C – od początku obwod-
nicy Grójca do węzła tarczyn Północ. 
Częściowo (4,5 km) droga będzie bie-
gła po istniejącym śladzie trasy łączącej 
tarczyn z obwodnicą Grójca. odcinek C 
obejmuje również budowę 10 wiaduk-
tów, 1 kładki dla pieszych oraz 2 przejść 

dla zwierząt. Wartość tej inwestycji to 
203,5 mln zł. 

to pierwszy odcinek, którego bu-
dowa może już ruszać. obecnie trwają 
prace geodezyjne i przygotowawcze, 
budowlane rozpoczną się wiosną. Jeśli 
chodzi o pozostałe dwa odcinki łączące 
obwodnicę Grójca z węzłem Warszawa 
Lotnisko, na razie jeszcze trwają prace 
projektowe. Zgodnie z deklaracjami in-
westora, czyli Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad, całość „Puław-
skiej Bis” powinna być gotowa w marcu 
2021 r. Wybudowanie 30 km nowej dro-
gi ma kosztować blisko 830 mln złotych.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

S7 może startować
Częściowo S7 będzie biegła istniejącym śladem drogi ekspresowej
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\\\ PiaSeCzNo
18.01 godz. 19.30 – ŚWIECZoWISKo. Dom Kultury,  
ul. Kościuszki 49. Wstęp wolny.
19.01 godz. 13.00 – KLUBoWY tEAtRZYK – teatr Urwis:  
„Pipi Wędrowniczka”. Spotkania teatralne dla dzieci powyżej 3 r.ż.  
Klub Kultury Józefosław, ul. Urocza 14. Wstęp wolny.
19.01 godz. 16.00 – ARCY – HIStoRIE DZIEŁ. Cykl spotkań o sztuce.  
Klub Kultury Zalesie Górne, ul. Białej Brzozy 3. Wstęp wolny.
19.01 godz. 16.30 – KLUBoWY tEAtRZYK – teatr KoP: „Zima i bałwanek  
Franek”. Spotkania teatralne dla dzieci powyżej 3 r.ż. Klub Kultury Wola  
Gołkowska, ul. Jemioły 11. Wstęp wolny.
19.01 godz. 18.00 – SPIRItUALS SINGERS BAND – KoLĘDY ŚWIAtA.  
Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 30 zł.
20.01 godz. 12.00 – toŻSAMoŚĆ PIASECZNA. LUDZIE, MIEJSCA, WYDARZENIA. 
Cykl spotkań popularyzujących wiedzę na temat lokalnego dziedzictwa.   
Spotkanie z prof. Aleksandrem Bursche oraz Agnieszką Cubałą. Przystanek  
Kultura, pl. Piłsudskiego 9. Wstęp wolny.
20.01 godz. 14.00 i 16.00 – BAJKoWA NIEDZIELA. Autorski teatr Młodego 
Widza: „toruńskie Pierniki”. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Bilety w cenie 10 zł.
23.01 godz. 19.00 – SZtUKA MÓWI – 24 Party People (2002), reż. Michael  
Winterbottom. Gość – Marcin Żabiełowicz (gitarzysta, kompozytor – zespoły Hey, 
Baika).  Moderator – Hubert Gieleciński. Dom Kultury, ul. Kościuszki 49. Wstęp 
wolny. 

www.kulturalni.pl

\\\ GÓRA KALWARIA
18.01 godz. 10.40 – SPotKANIA Z MUZYKĄ  
– Filharmonia Narodowa. ośrodek Kultury, ul. Białka 9. Wstęp wolny.
18.01 godz. 20.00 – RECItAL EDYtY GEPPERt z udziałem tomasza Kaczmarka 
(fortepian) i Jerzego Szareckiego (trąbka), wg scenariusza i w reżyserii Piotra 
Loretza. ul. Białka 9. Bilety wyprzedane.
19.01 godz. 16.00 – PoŁoWINKI – przegląd sekcji ośrodka Kultury. ul. Białka 9. 
Wstęp wolny.

20.01 godz. 10.00 – FILMoWY PoRANEK, Kino Uciecha, ul. ks. Sajny 14.  
Wstęp wolny.
WyStAWy:
16.12–20.02.2019 – WYStAWA MALARStWA tADEUSZA WItKA. ośrodek  
Kultury, ul. Białka 9. 
od 1.05 – ZDJĘCIA JAK MALoWANE – wystawa fotograficzna. Zamek Książąt 
Mazowieckich w Czersku. obowiązują bilety wstępu na zamek 8/5 zł. 

www.kulturagk.pl

\\\ KoNSTaNCiN-JeziorNa
17.01 godz. 18.30 – KLUB MIŁoŚNIKÓW KULtURY  
FRANCUSKIEJ – „o obyczajach, etykiecie i uciechach przy francuskim stole”.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.
19.01 godz. 15.00 – WARSZtAtY RoDZINNE „PRZYWoŁUJEMY WIoSNĘ”. 
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp 5 zł.
20.01 godz. 16.00 – BAJKoWA NIEDZIELA „Księżniczka na ziarnku grochu”. 
KDK, ul. Mostowa 15. Bilety: 15 zł – dzieci, 20 zł – dorośli do nabycia w kasie  
KDK lub na www.konstancinskidomkultury.pl.
21.01 godz. 18.00 – StREFA KoBIEt PoZYtYWNIE ZAKRĘCoNYCH.  
KDK, ul. Mostowa 15. 
22.01 godz. 11.00 – UNIWERSYtEt tRZECIEGo WIEKU. KDK, ul. Mostowa 15.  
22.01 godz. 18.00 – GRANIE BEZ KLIKANIA – Klub Gier Planszowych.  
KDK, ul. Mostowa 15. Wstęp wolny.  

www.konstancinskidomkultury.pl

\\\   Ka len Da RiUM KUl tU Ral ne

\\\ KOnstanCin-JeZiORna

w doskonałe pole do zabawy. Spektakl „Księżniczka na ziarnku 
grochu” skierowany jest do najmłodszej publiczności w wieku 
od 2 lat. Czas trwania 50 min. Konstanciński Dom Kultury przy 
ul. Mostowej 15 zaprasza w niedzielę, 20 stycznia o godz. 16. 
Bilety 15 zł – dzieci, 20 zł – dorośli do nabycia w kasie KDK 
oraz na stronie www.konstancinskidomkultury.pl.

\\\ baJKowa NieDziela
Jak poznać prawdziwą księżniczkę? Kto komu się kłania pierw-
szy i czym jest królewski orszak? Nawiązując do etykiety 
dworskiej, aktorzy wraz z dziećmi zbudują teatralne sytuacje 
na podstawie znanej baśni Andersena. Słowo, wyobraźnia, 
lalka i piosenka zamienią świat dawnych dworskich rytuałów 

\\\ PrzywołaJmy wioSNę!

W środku zimy wzywamy wiosnę! Podczas warsztatów ro-
dzinnych wspólnie uszyjemy z materiałów i filcu piękne, ko-
lorowe tulipany. Wiosenne kwiaty z pewnością poprawią 
wszystkim humor, podczas zimy. tulipany uszyte wraz z dzie-
ckiem mogą być też świetnym prezentem na Dzień Babci. 
Zajęcia poprowadzi Anna Cuch. Konstanciński Dom Kultury 
przy ul. Mostowej 15 zaprasza na warsztaty w sobotę, 19 
stycznia o godz. 15.00. Udział – 5 zł.

\\\ 100 MINut dLA uROdy

W niedzielę 27 stycznia o godz. 17.00 w Konstancińskim Do-
mu Kultury przy ul. Mostowej 15 odbędzie się przedstawienie 
„100 minut dla urody” czyli poezja Wisławy Szymborskiej w 
służbie kobiecości. Muzyczny spektakl, pełen humoru i wdzię-
ku, oparty na wierszach noblistki opowiada o życiu, tęskno-
tach, dociekaniu prawdy i piękna, z właściwą poetce serdeczną 
ironią. Muzyka Urszuli Borkowskiej rozpisana na aktorski 
czterogłos wydobywa rytm i rym poezji Szymborskiej. Izabella 
Bukowska-Chądzyńska, Monika Węgiel, Joanna trzepiecińska 
i reżyserka Magdalena Smalara tworzą idealnie zestrojony 
kwartet, ale każda z nich ma też partie solowe. Wiersze oraz 
fragmenty „Lektur Nadobowiązkowych” składają się na trochę 
więcej niż 100 minut, 100 minut dla umysłu i serca; tak mało 
w naszym życiu jest poezji, a przecież tak przyjemnie jest się 
w niej zanurzyć. Bilety w cenie 55 zł do nabycia w kasie KDK 
oraz na stronie www.konstancinskidomkultury.pl.

\\\ gÓRa KalwaRia

Uczniowie uszyli kolorowe  
lalki w ramach akcji UNICEF. 
Dochód z ich sprzedaży  
pomoże ratować życie dzieci  
z odległych krajów. 

P rojekt edukacyjno-pomocowy 
UNICEF ma już 20 lat. W Polsce 

akcja „Wszystkie Kolory Świata” or-
ganizowana jest od 5 lat. W tym roku 
bierze w niej udział Szkoła Podstawowa 
z Baniochy. Głównym celem projektu 
jest kształtowanie u dzieci i młodzie-
ży postawy tolerancji i otwartości na 
inne kultury, pokazanie, że pomaganie 
może być nie tylko pożyteczne, ale i 
przyjemne oraz zebranie środków na 
ratowanie życia najbardziej potrzebują-
cych dzieci. od listopada, pod czujnym 
okiem dwóch nauczycielek prowadzą-
cych projekt, Doroty Adamskiej i Anny 
Zięby, uczniowie szkoły szyli kolorowe 
szmaciane lalki. Ich wygląd ma symbo-
lizować istnienie różnych kultur i ras. W 
projekcie wzięli udział głównie gimna-

zjaliści, ale najmłodsza uczestniczka to 
uczennica klasy czwartej. Każda z lalek 
dostała od swego twórcy imię, wiek 
oraz kraj pochodzenia. Kolejnym eta-
pem projektu będzie zaprezentowanie 
lalek podczas spotkania z rodzicami 23 
stycznia. Każdy będzie mógł się zaopie-
kować wybraną przez siebie lalką w za-

mian za darowiznę na rzecz ratowania 
życia dzieci. Zebrane w ten sposób pie-
niądze trafią na konto UNICEF i pomogą 
w sfinansowaniu przez tę organizację 
szczepień, które każdego roku ratują ży-
cie prawie 3 milionom dzieci na świecie.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Uczą tolerancji i pomagają 

Te pozornie zwykłe szmaciane lalki niosą ważne przesłanie
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\\\ PIASECZNO

W styczniowym turnieju 
Grand Prix Piaseczna w tenisie 
stołowym wzięło udział  
169 zawodników. organizatorzy 
nie ukrywają zadowolenia  
z tak dużej frekwencji  
i na kolejne zawody 
zapowiadają niespodziankę. 

H ala Gminnego ośrodka Sportu i Re-
kreacji po raz kolejny zamieniła się 

w królestwo tenisa stołowego. Wyrów-
nany poziom sportowy sprawił, że ry-
walizacja o zwycięstwo była niezwykle 
zacięta. Każdy z zawodników mógł się 
również nacieszyć grą, ponieważ wy-
stąpił w minimum pięciu pojedynkach. 
trzeba jednak zaznaczyć, że zawodnicy 
musieli mieć kondycję i wytrzymałość, 
aby poradzić sobie z trudami turnieju i 
osiągnąć zadowalający wynik.

Wśród dzieci piąte zwycięstwo z 
rzędu odniosła Julia Balcerzak. Po raz 

kolejny w finale pokonała Mateusza 
Zapaśnika, który stara się gonić rywal-
kę w klasyfikacji końcowej, jednak ta 
skutecznie mu ucieka. Balcerzak ma już 
na koncie 250 punktów. W rywalizacji 
dzieci posiadających licencję PZtS rzą-
dzili zawodnicy Returnu Piaseczno. Pa-
tryk Burakowski w decydującym meczu 
pokonał swego brata bliźniaka Konrada, 
trzeci był Patryk Dubiniak. Wśród junio-
rów po raz czwarty triumfował Kamil 
Pyszek, który tylko w inauguracyjnym 
turnieju musiał uznać wyższość rywali. 
W zmaganiach ze starszymi przeciwni-
kami znakomicie poradził sobie Borys 
Massalski. Młody gracz dominował w 
rywalizacji juniorów z licencją PZtS.

Jak gra, to wygrywa – ta zasada od-
nosi się do Rafała Suszyckiego, który 
triumfował wśród amatorów. Monika 
Borewicz wygrała w rywalizacji pań. 
W deblu triumfowali Adam Kępa i Utri 
Reinhold. W kategorii open drugie zwy-
cięstwo z rzędu zanotował Jacek Szach-
nowski.

Dla wielu zawodników obecność w 
turnieju Grand Prix Piaseczna to wręcz 
obowiązek. Dokładają wszelkich sta-
rań, aby miesiąc w miesiąc stawić się w 
hali GoSiR i walczyć o punkty. – Mamy 
sporą liczbę graczy, którzy regularnie, 
niemalże miesiąc w miesiąc, stawia-
ją się w Piasecznie i walczą o punkty  
w klasyfikacji generalnej. Zależy im,  
aby dostać się do czerwcowego turnie- 
ju toP-12, w którym weźmie udział 
dwunastu zawodników z każdej ka-
tegorii, którzy na przestrzeni sezonu 
zdobędą największą liczbę punktów. My 
również doceniamy ich starania i w tym 
sezonie każdy zawodnik, który wystąpi 
w trzech turniejach, otrzymuje od nas 
turniejowy breloczek, za sześć turnie-
jów w ręce uczestnika trafia turniejo-
wy kubek, a kto zagra we wszystkich, 
dostanie unikatową koszulkę ze swoim 
imieniem i nazwiskiem – wyjaśnia Ma-
ciej Chojnicki, organizator Grand Prix 
Piaseczna.

Zawodnicy już odliczają dni do na-
stępnej odsłony tenisowej rywalizacji. – 
Kolejne Grand Prix Piaseczna odbędzie 
się najprawdopodobniej 23 lutego i tym 
razem możemy zapewnić, że uczestnicy 
będą mogli spotkać się z reprezentan-
tem Polski i wychowankiem UKS Return 
Piaseczno, Markiem Badowskim. Marek 
jest dwukrotnym wicemistrzem Polski 
seniorów i obecnie reprezentuje barwy 
lidera Superligi – Bogorii Grodzisk Ma-
zowiecki. oprócz tego, po styczniowej 
nieobecności, powrócą stałe punkty 
programu, czyli vouchery do „Szarej 
Eminencji”, pizza z „Zakątka Smaku” 
oraz losowanie nagród – w tym indy-
widualnego treningu z Markiem Ba-
dowskim – zapowiada Maciej Chojnicki.

Artur Szpuda

\\\ PIASECZNO

Burmistrz Daniel Putkiewicz 
zrezygnował z kupowania do 
urzędu wody w plastikowych 
butelkach. Niestety nie zamienił 
plastiku na kranówkę, która 
według PWiK jest doskonała  
do picia.

P lastik jest tani i łatwo stworzyć z 
niego najróżniejsze przedmioty. 

Dlatego produkuje się z niego jednora-
zowe opakowania, które są niezwykle 
wygodne dla konsumentów. Wypijamy 
wodę, zjadamy ciastko, a opakowanie 

wyrzucamy do kosza. Jednak koszt na-
szej wygody ponosi środowisko, a w 
ostatecznym rozrachunku niebawem 
poniesie sam człowiek. Dlatego wiele 
urzędów i instytucji w Europie i coraz 
więcej w Polsce rezygnuje z kupowania 
wody w plastikowych butelkach, słusz-
nie wychodząc z założenia, że dbanie 
o środowisko należy zacząć od siebie.

Burmistrz Piaseczna także z tego 
powodu zrezygnował z plastikowych 
butelek, na rzecz wody w szklanych 
opakowaniach. 

– opakowania szklane mają mniej-
szy negatywny wpływ na środowisko 
naturalne niż opakowania PEt, ponie-

waż wykorzystują one mniej zasobów, 
minimalnie wpływają na zubożenie 
warstwy ozonowej, promieniowanie 
jonizujące i wykorzystanie terenu – czy-
tamy we wnioskach badań porównaw-
czych tych dwóch rodzajów opakowań 
opracowanych przez naukowców z Ka-
tedry Inżynierii Produkcji Politechniki 
Świętokrzyskiej.

W zasadzie można go za to pochwa-
lić. Jednak od wielu lat równolegle z 
kampanią przeciw jednorazowym pla-
stikowym opakowaniom, prowadzona 
jest kampania na rzecz picia kranówki. 
W dodatku do tego samego od dłuższe-
go czasu namawia piaseczyńskie Przed-
siębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, 
które zapewnia, że woda płynąca w 
piaseczyńskich wodociągach, jest re-
gularnie badana i zdrowa. W dodatku o 
ile nikt nie bada rur w domach, więc w 
starszych budynkach ze starymi rurami 
woda może być np. bardziej zażelaziona 
i mniej smaczna (ale nieszkodliwa), o 
tyle – jak zapewnia PWiK – w urzędach  
i instytucjach jest ona dokładnie prze-
badana.

Może więc warto w proekologicz-
nych działaniach pójść dalej i zrezyg-
nować także ze szklanych opakowań, 
skoro nawet miejska spółka namawia 
do tego mieszkańców? Na pewno też 
woda z kranu jest dużo tańsza niż małe 
wody w szklanych butelkach.

Tekst i zdjęcie Joanna Grela

\\\ KOnstanCin-JeZiORna

Zawodnicy KS Konstancin  
i Laury Chylice rozpoczęli okres 
przygotowawczy przed rundą 
wiosenną. Formę będę budować 
m.in. w meczach sparingowych. 

Czas wolny dobiegł końca, a teraz 
przed piłkarzami ciężka praca. KS 

Konstancin rozpoczął treningi 7 stycz-
nia. Zawodnicy będą pracować nad for-
mą, a ważnym elementem przygotowań 
będą spotkania sparingowe. Zespół z 
Konstancina nie będzie próżnował. 
Drużyna ma zaplanowane sparingi z 
Mazurem Karczew, Advitem Wiązowna, 
Milanem Milanówek, Jednością War-
szawa, Markovią Marki, KS-em Blizne 
Babice, Naprzodem Stare Babice, Koro-
ną Warszawa, okęciem Warszawa oraz 
SRt Halinów.

Wiosną KS Konstancin czeka walka 
o opuszczenie ostatniego, 16. miejsca 
w tabeli ligi okręgowej. Jesienią ekipa 
wygrała zaledwie trzy spotkania i za-
notowała 13 porażek.

trochę dłużej odpoczywali piłka-
rze Laury Chylice, którzy do treningów 
wrócili 15 stycznia. Zespół zaplanował 
osiem gier sparingowych. Pierwsza już 
26 stycznia, a rywalem będzie ekipa 
Legii Warszawa, występująca w Cen-
tralnej Lidze Juniorów. Kolejnymi rywa-
lami Laury będą: KS Warka, KS Raszyn, 
Mazowsze Grójec, Huragan Wołomin, 
Unia Warszawa, Sparta Jazgarzew, Mar-
covia Marki.

Po rundzie jesiennej drużyna z Chy-
lic zajmuje 5. miejsce w lidze okręgowej 
i do prowadzącego AP Żyrardów traci 
12 punktów.

Artur Szpuda

Rekordowe granie 

Bez plastiku w urzędzie

Ruszyli z przygotowaniami
Najlepsi w kategorii dzieci
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Piłkarze będą budować formę na drugą część sezonu

Dzisiejsza kranówka jest zdrowsza i pewniejsza od wody z plastikowych butelek

\\\ POWIAT

Piaseczyńskie Lo po raz kolejny 
zdobyło złotą odznakę  
w rankingu Perspektyw. 
Wysoka pozycje zajęło też 
technikum nr 1. 

R anking liceów i techników, który na 
początku każdego roku publikuje 

miesięcznik i portal Perspektywy  to dla 
uczniów i rodziców ważny wyznacznik 
przy wyborze szkoły. Wysoka pozycja 
w rankingu oznacza, że szkoła dobrze 
przygotowuje uczniów do zdania ma-
tury, a tym samym możliwości dalszego 
kształcenia.

Kilka powiatowych szkół znalazło 
się na liście tych najlepszych. trady-
cyjnie wysoką pozycję uzyskało Lo im. 

Witolda Pileckiego w Piasecznie. W tym 
roku osiągnęło 147. miejsce w rankin-
gu ogólnopolskim (to kilka oczek wyżej 
niż przed rokiem i ponad 20 więcej niż 
dwa lata temu). Zajmuje też wysoka, 40. 
lokatę wśród szkół mazowieckich. W 
rankingu znalazły się jeszcze Lo im. ks. 
Sajny w Górze Kalwarii (455. miejsce 
w Polsce i 124. w województwie) oraz 
Lo im. Emilii Plater w Piasecznie (968. 
pozycja). W rankingu liceów brane są 
po uwagę sukcesy szkoły w olimpiadach 
(30% wagi dla oceny końcowej), wyniki 
matury z przedmiotów obowiązkowych 
(25%) oraz wyniki matury z przedmio-
tów dodatkowych (45%).

W przypadku techników oceniany 
jest również wynik egzaminu zawodo-
wego (30%) i nieco inaczej rozkłada się 
waga pozostałych kryteriów: sukcesy 
szkoły w olimpiadach (20%), wyniki 
matury z przedmiotów obowiązkowych 
(20%), wyniki matury z przedmiotów 
dodatkowych (30%).

W tym rankingu wysokie, 109. 
miejsce zajęło technikum nr 1 w Pia-
secznie. to duży awans w stosunku do 
roku ubiegłego (187. pozycja). W zesta-
wieniu techników mazowieckich piase-
czyńska szkoła znalazła się na miejscu 
14. Na 117. miejscu w Polsce i 17. na 
Mazowszu mamy technikum im. Emilii 
Plater w Piasecznie, zaś technikum przy 
RCKU im. Cecyli Plater-Zyberkówny w 
Piasecznie znalazło się na 438. pozycji 
w rankingu ogólnopolskim i 53. na Ma-
zowszu. technikum Budowlane z Góry 
Kalwarii zajęło 91. miejsce wśród szkół 
mazowieckich.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Chyliczkowska 
daje perspektywy

LO Chyliczkowska ponownie odniosło 
sukces w rankingu Perspektyw
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OBWIESZCZENIE 
STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przy-
gotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. dz.U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.) 
zawiadamiam, że w dniu 7 stycznia 2019 r., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Konstancin-
Jeziorna, została wydana decyzja starosty Piaseczyńskiego nr 1/2019 (nr rej. arB.6740.1.19.2018.
Ks), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie dróg gminnych  
w Czarnowie – ulice: nefrytowa, diamentowa, topazowa w zakresie:

•  drogi gminnej klasy d (ulica nefrytowa) – odcinek od skrzyżowania z drogą gminną  
(ul. topazowa) do skrzyżowania z drogą gminną (ul. Bazaltowa),

•  drogi gminnej klasy d (ulica diamentowa) – odcinek od skrzyżowania z drogą gminną  
(ul. topazowa) do skrzyżowania z droga gminną (ul. rynek Czarnowski),

•  drogi gminnej klasy d (ulica topazowa t-1) – odcinek od skrzyżowania z drogą gminną  
(ul. szmaragdowa) do skrzyżowania z drogą gminną (ul. diamentowa),

•  drogi gminnej klasy d (ulica topazowa t-2) – odcinek od skrzyżowania z drogą gminną  
(ul. topazowa t-1) do skrzyżowania z drogą gminną (ul. Kamienna)

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Kon-
stancin-Jeziorna, oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:

jedn. ew. Konstancin-Jeziorna – obszar wiejski, obręb 0004 Czarnów:
160/3, 160/6, 166/7, 167/9, 168/7, 160/7, 161/1, 161/5, 162/1, 166/15, 167/14, 168/13, 169/14, 
170/12, 171/30, 171/49, 162/2, 163/1, 163/4, 164/3, 166/22, 167/20, 168/19, 169/20, 170/18, 171/36, 
171/53, 177/41

poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę zjazdu publicznego
jedn. ew. Konstancin-Jeziorna – obszar wiejski, obręb 0004 Czarnów:
164/5, 166/23.

z treścią decyzji nr 1/2019 z dnia 7 stycznia 2019 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii architektoniczno-Budowlanej  
na parterze starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni 
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Nr rej. ARB.6740.1.19.2018.KS

starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo-
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. dz.U. z 2018 r., poz. 1474 ze zm.) zawiada-
miam, że w dniu 7 stycznia 2019 r., na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna, została 
wydana decyzja starosty Piaseczyńskiego nr 3/2019 (nr rej. arB.6740.1.21.2018.Ks), o zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej polegającej na: rozbudowie dróg gminnych w Czarnowie – ulice:  
topazowa, skalna, rubinowa, rynek Czarnowski w zakresie:

•  drogi gminnej klasy d (ulica topazowa t-2) – odcinek od skrzyżowania z drogą gminną  
(ul. Kamienna) do skrzyżowania z drogą gminną (ul. rynek Czarnowski),

•  drogi gminnej klasy d (ulica skalna) – odcinek od skrzyżowania z drogą gminną  
(ul. szmaragdowa) do skrzyżowania z droga gminną (ul. rynek Czarnowski),

•  drogi gminnej klasy d (ulica rubinowa) – odcinek od skrzyżowania z drogą gminną  
(ul. rynek Czarnowski) do km 0+049.81,

•  drogi gminnej klasy d (ulica rynek Czarnowski) – odcinek od skrzyżowania z drogą gminną  
(ul. rubinowa) do skrzyżowania z drogą powiatową (ul. Gościniec).

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Kon-
stancin-Jeziorna, w nawiasach podano nr działki po podziale, (po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jedn. ew. Konstancin-Jeziorna – obszar wiejski, obręb 0004 Czarnów:

177/33, 177/32, 177/48, 177/42, 178/12, 179/14, 180/12, 181/11, 177/47 (177/76;177/77), 177/49 
(177/78;177/79), 182/3 (182/5;182/4; 182/6), 183/6 (183/10;183/9; 183/11), 184/11 (184/15;184/14), 
183/5 (183/7;183/8), 246 (246/2;246/1)

poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę kanalizacji deszczowej
jedn. ew. Konstancin-Jeziorna – obszar wiejski, obręb 0004 Czarnów:
200/3, 195.

z treścią decyzji nr 3/2019 z dnia 7 stycznia 2019 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączony- 
mi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii architektoniczno-Budowlanej na parterze  
starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za doko-
nane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Nr rej. ARB.6740.1.21.2018.KS 

starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. dz.U. z 2018 r., poz. 1474) 
zawiadamia się, że w dniu 7 stycznia 2019 r. na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Konstancin-
Jeziorna, została wydana decyzja starosty Piaseczyńskiego nr 2/2019 (nr rej. arB.6740.1.20.2018.
Mt), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: „rozbudowie dróg gminnych  
w Czarnowie – ulice: Kamienna, szmaragdowa, Bazaltowa w zakresie:

•  drogi gminnej klasy d (ulica Kamienna) – odcinek od skrzyżowania z drogą gminną  
(ul. Partyzantów) do skrzyżowania drogą gminną (ul. topazowa);

•  drogi gminnej klasy d (ulica szmaragdowa) odcinek od skrzyżowania z drogą gminną  
(ul. topazowa) do km 0+347,78

•  drogi gminnej klasy d (ulica Bazaltowa) – odcinek od skrzyżowania z drogą gminną  
(ul. szmaragdowa) do skrzyżowania drogą gminną (ul. diamentowa);”

Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej: 
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę Kon-
stancin-Jeziorna, w nawiasach podano nr działki po podziale, (po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomościami  
numerami: 

jedn. ew. Konstancin-Jeziorna – obszar wiejski, obręb 0004 Czarnów:
171/78, 171/79 (171/86;171/87), 173/8 (173/12;173/13), 177/5, 171/10 (171/84;171/85), 160/2, 
166/2, 167/4, 168/4, 169/4, 170/4, 171/17, 171/74, 171/40, 177/7, 178/3, 179/5, 180/3, 181/2, 
168/12, 169/5, 171/43, 177/18, 177/19, 177/20, 177/21, 177/22, 177/8, 168/18, 169/15, 

poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
przeznaczone pod budowę drogi innej kategorii
jedn. ew. Konstancin-Jeziorna – obszar wiejski, obręb 0004 Czarnów:
155

 
z treścią decyzji nr  2/2019 z dnia 7 stycznia 2019 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 

załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Kancelarii architektoniczno-Budowlanej  
na parterze starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni 
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Nr rej. ARB.6740.1.20.2018.MT

starosta Piaseczyński
Ksawery Gut

R E K L A M A

O g ł O s z e n I e
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DaM PRaCĘ 
pOszuKujeMY Osób z OrzeczenIeM O 
nIepełnOsprawnOŚcI dO pracY przY 
OcHrOnIe MałYcH budów w prusz-
KOwIe lub ŻabIej wOlI. nIe wYMaga-
MY dOŚwIadczenIa. dObre warunKI 
PRACY. TEL. 577 303 512 
pracOwnIKa prOduKcYjnegO dO za-
Kładu w pIasecznIe. praca w gOdz. 
08.00-16.00 TEL. 509-045-212, E-MAIL: 
KOntaKt@aQua-tecH.cOM.pl  
babIK transpOrt - zatrudnIMY  
KIEROWCÓW C+E NA TRASY  
MIĘdzYnarOdOwe pl - eu-pl  
TEL. 0 600 065 813 
Pracuj jako Opiekunka Seniorów  
w Niemczech. Bezpłatne kursy języka 
niemieckiego od podstaw w Warszawie. 
Po kursie - gwarantowane oferty pracy. 
Tel. 506 289 039 lub 501 356 229,  
Promedica24

Firma sprzątająca zatrudni osoby  
do sprzątania w zakładzie  
produkcyjnym, Parzniew  

koło Pruszkowa, tel. 512 723 141
Specjalista ds. sprzedaży  
- praca@piatnik.pl

Zatrudnimy pomoc do kuchni w restau-
racji w Hotelu Solec (okolice Piaseczna 
i Góry Kalwarii). Praca w systemie 2/2, 
doświadczenie na podobnym stanowisku 
mile widziane - domowa kuchnia polska. 
Praca od zaraz. tel: 603 373 161

zatrudnię panie do sprzątania  
Mokotów 3-4 razy w tyg. w godz 14-21 
13 zł za h. tel 608677530 

Catering dietetyczny poszukuje  
pracownika na stanowisko: samodzielny 
kucharz. Praca na cały etat, poniedziałek 
- piątek. Miejsce pracy Piaseczno  
(Zalesie Dolne). tel: 602473433

Kasjer sprzedawca do sklepu  
spożywczego w Konstancinie,  

Skolimów, tel. 515 103 389 

pilnie !! poszukujemy do sprzątania  
biur w nadarzynie, sękocinie,  
wólce Kosowskiej. telefon kontaktowy. 
608 552 646  

Zatrudnię Szefa Kuchni do Restauracji 
-Cateringu w Górze Kalwarii.  
tel: 668441724

Firma zatrudni Panią do sprzątania  
Konstancin od 14,70zł/1h tel.533 281 247

Pilnie zatrudnię Panią do delikatesów  
w Nowej Iwicznej tel. 501 105 411
Zatrudnię magazyniera do kompletacji 
zamówień, praca w warunkach  
chłodniczych 5 nocy (20-4) w tygodniu. 
Piaseczno ul. Techniczna 2 hala J.  
Wynagrodzenie 3000zł netto kontakt 
515-090-488
Zatrudnię magazyniera do przyjęcia to-
waru oraz rozkładaniu go na hali praca  
w warunkach chłodniczych (5-13) 5 dni  
w tygodni plus co druga sobota. Piasecz-
no ul. techniczna 2 hala J. Wynagrodzenie 
2800 netto kontakt 515-090-488
babIK transpOrt – zatrudnIMY 
dIagnOstĘ saMOcHOdOwegO  
z uprawnIenIaMI dO sKp  
w sĘKOcInIe  tel 600065813 
Zatrudnię opiekunkę do żłobka  
w Piasecznie 504022284,  
CV przedszkolefantazja@interia.pl
Zatrudnię fryzjerkę lub podnajmę  
stanowisko, tel. 501 143 827
Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458
Kierowcę kat. C z Piaseczna lub okolic  
do dystrybucji lodów i mrożonek,  
tel. 693 298 158
Zatrudnię w rejonie Warszawy  
blacharzy-dekarzy. Praca stała,  
możliwość zakwaterowania na miejscu, 
tel. 22 756 84 89
Zatrudnię do przyuczenia w zawodzie 
blacharz-dekarz. Praca stała, możliwość 
zakwaterowania (rejon Warszawy)  
tel. 22 756 84 89 

UsŁUgi 
Ziębik RENOVATION  

Usługi remontowe. Remonty od A do Z 
Małe i duże. 609-443-136 

Hydraulika, klimatyzacja. Cito serwis  
601 667 363
postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271

sala weselna biały dworek  
w prażmowie posiada jeszcze wolne 
terminy - rozsądna cena  
tel 722 202 966 irmina.zs@wp.pl
AUTOMATYKA, NAPĘDY DO BRAM 
-PRZESUWNYCH, GARAŻOWYCH,  
DWUSKRZYDŁOWYCH. SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ I SERWIS. TEL- 790 331 339

Pracownia Tapicerska tel.502-908-661 
www.tapicer-wolka.pl 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel-502 093 588, 22 756 57 63 
Anteny TV, SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV tel. 501 700 315
remonty, wykończenia wnętrz.  
tel. 513 933 115, wolne terminy!
OCIEPLENIE PODDASZA K/G,  
MALOWANIE, PRZERÓBKI BUDOWLANE 
.603308185.
Usługi remontowe kompleksowo,  
malowanie elewacji tel: 515 144 294
Montaż, wymiana pokryć dachowych, 
naprawy. 603308185. 
Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572
Mycie psów pruszków i okolice  
Tel 798 012 329 
MALOWANIE REMONTY, MEBLE  
NA WYMIAR - SOLIDNIE 788-882-780
PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26 
Pokrycia dachowe Grodzisk i okolice  
Tel. 516 487 675
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
docieplanie budynków 795 96 96 96 
Kominiarz tel. 500 214 632
Oczyszczanie działek 519 874 891
Tynki wewnętrzne tel 533-125-444
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Glazura, gres, spieki 601 21 94 82
Elektryk, tel-666 890 886
Studnie tel: 601 231 836
Naprawa, serwis okien i drzwi, naprawa 
i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480
Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia, 
tel. 501 299 360     
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 
Dachy - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895

Naprawa pralek, tel. 602 322 951 
Renowacja mebli, tel. 510 266 143  

KUPiĘ 
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

sPRZeDaM 
Okazja-sprzedam tanio łóżko masujące 
ceragem. Tel- 609 45 46 13

aUtO-MOtO KUPiĘ
ODKUPIMY Twoje auto szybko  
i uczciwie. Tel-513 323 123
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut, najwyższe ceny, 503901642
Skup aut 2002-2018r. 505 530 300

nieRUCHOMOŚCi wynaJeM
Wynajmę halę produkcyjno-biurową  
o pow. 400 m2 w Józefosławiu,  
teren ogrodzony tel. 511 103 129,  
790 888 999
MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
224 999 888
Para (300+/os) 1-os (480+) 577 88 69 88
Wynajmę halę 1000 m2 lub inne  
propozycje, Prażmów, tel. 602 77 03 61
Magazyny w Antoninowie, ochrona  
całodobowa, tel. 604 470 270,  
604 470 370

nieRUCHOMOŚCi sPRZeDaM 
Wycena nieruchomości,  

rzeczoznawca majątkowy  
Jakub Lewandowski tel. 608 125 241, 

wycena@artandproperty.pl 
Działka 6000 m2, 850 zł/m2, Dąbrówka, 
tel. 667 797 094
Sprzedam nowy dom 144 m, działka 
1100 m, Ustanów 502344309

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/przy  

potoku (180.000,00 zł) o atrakcyjnym 
kształcie (prostokąt 29,5m x 20m)  

i lokalizacji. cicha okolica zabudowy 
jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. Istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

telefon: 0 601 532 534 
Nieruchomości powiat piaseczyński 
www.luksus.com.pl 22 7502023

naUKa 
Matematyka tel. 664 438 144

ZDROwie 
Psychoterapia dorosłych Góra Kalwaria 
tel. 660 565 007
leczenie pijawkami, runów  
ul. solidarności 49, tel-516 172 275 

FINANSE 
Szybka pożyczka bez BIK i zbędnych  
formalności. Dzwoń 690-016-555
Kredyty bankowe www.procesuj.pl  
887 887 559
Antykomornik.690-016-555  

OGłOSZENIA

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

drObne za drObne tel. 786 202 066
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